УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Аксайского района
ПРИКАЗ

16.03.2022 г. № 148
 Аксай

Об утверждении
Плана мероприятий
по введению ФГОС НОО
и ФГОС ООО
в Аксайском районе

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», а также с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 № АЗ-113/3) в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования во всех общеобразовательных организациях Аксайского района с 1 сентября 2022 года,

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября  2022 года в общеобразовательных учреждениях Аксайского района (приложение).
2. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий Плана ответственными специалистами согласно приложению.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Пастухову Н.А., заместителя начальника УО ААР.

Начальник УО ААР          				                       А.К.Кучеренко

Проект вносит:
Специалист
Щербань Ж.С.
Тел: 55846

Приложение

План мероприятий  по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября  2022 года в общеобразовательных учреждениях Аксайского района
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель
	Результат

	1.Организация самодиагностики ОО по критериям готовности к введению ФГОС с 1.09.2022 (ссылка https://docs.google.com/forms/d/1AQRoUDMOd1vQWTW0b3jyPTnp4dldhjN573ilPhoc-N4/edit )

	[bookmark: _GoBack]До 1.04.2022
	УО ААР
ОО
	Справка

	2.Мониторинг готовности педагогов к реализации обновленных ФГОС
	До 1.09.2022
	УО ААР
РМК
ОО
	Справка

	3. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педагогами по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	постоянно
	УО ААР
РМК
ОО
	Справка

	4. Обеспечить актуализацию планов работы районных методических объединений (РМО) ШМО, РТГ в части организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	постоянно
	УО ААР
РМК

	Протокол

	5. Организовать методическую помощь общеобразовательным организациям и педагогам по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	постоянно
	УО ААР
РМК

	Протокол

	6.Разработка школьных планов по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября  2022
	До 25.03.2022
	Руководители ОО
	План

	7. Внести изменения в ООП НОО, ООО, программу развития ОО в соответствии с требованиями действующего законодательства
	До 1.09.2022
	Руководители ОО
	Приказ

	8. Обеспечить информационное сопровождение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	до 1.09.2022
	УО ААР РМК
ОО
	Информация на сайте

	9.Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС
	постоянно
	УО ААР
ОО
	Протокол